
 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 173 del 29-12-2022 Reg. Gen. 530 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 1 di 5 

COPIA 

 

 

Reg. Gen. 530 

Determinazione n. 173 del 29-12-2022 

 

 

OGGETTO COMPENSO AI  COMPONENTI ESTERNI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CATEGORIA "D" DA ASSEGNARE ALLA 1^ 

AREA  SERVIZI GENERALI A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO CON RISERVA DEL 

POSTO A FAVORE DEI VOLONTARI DELLE FF.AA 

 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Servizi Generali 

 

Visti: 
-  la propria determinazione n. 93 - Reg.Gen. n. 308  del 18.08.2022 avente ad oggetto 

“Approvazione bando di concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 1 posto di 
Istruttore Direttivo Amministrativo  Cat. D Posizione economica D1 presso 1^ Area Servizi 
Generali a tempo pieno ed indeterminato”; 
 

- la propria determinazione n. 155 - Reg.Gen. n. 470 del 28.11.2022 con la quale è stata 
nominata la Commissione selezionatrice del concorso pubblico di cui sopra nelle persone 
dei signori: 

• LORENZIN Dott.Mirko:  Funzionario amministrativo-contabile cat.giur. D3 -  
Presidente; 

• MONTESSO Dott.ssa Silvia:Istruttore direttivo amministrativo cat. giur. D1  – 
componente esperto; 

• REBELLATO Dott.ssa Maria Teresa: Istruttore direttivo amministrativo  cat. giur. 
D3 – componente esperto; 

• D’EMILIO geom. Walter: Istruttore direttivo amministrativo cat.giur. D4: Segretario 
 

- la deliberazione del C.C. n. 33/95 del 15.06.1995 avente ad oggetto “Adozione del nuovo 
Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle selezioni” così come 
modificato con Deliberazione della G.C. n. 4/2021 avente ad oggetto “Modifica art. 9 del 
regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni”, che prevede all’art. 9 comma 
7 che “ai componenti e al Segretario della Commissione esaminatrice…spetta un 
compenso da liquidarsi sulla base degli importi stabiliti con D.P.C.M. 23.03.1995…” e 
comprensivo del rimborso delle spese di viaggio; 
 

- la deliberazione n.155-Reg.Gen. n. 470 del 28.11.2022 sopra indicata, 
che prevede che al Segretario della Commissione, dipendente in servizio presso questo 
Ente,  non viene riconosciuto alcun compenso, in quanto rientrante nelle attribuzioni 
proprie del profilo professionale rivestito; 
 

Considerato che l’importo relativo alle competenze dei componenti esterni saranno 
determinati a conclusione della procedura, e ritenuto opportuno impegnare un importo 
pari a € 1800,00 che trova adeguata copertura finanziaria al capitolo del cap. 106/3 del 
bilancio 2022 “Compenso commissione concorsi a posti vacanti in organico “- cod.01.10 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 173 del 29-12-2022 Reg. Gen. 530 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 2 di 5 

– 1.03.02.10.002 demandando la liquidazione del compenso a successivo 
provvedimento, a conclusione della procedura concorsuale; 
Richiamato  integralmente il Regolamento del Comune di Galliera Veneta per la disciplina dei 
concorsi e delle selezioni valido e vigente per tale concorso; 
 
Tutto ciò premesso: 
 Visti:  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 29.12.2021, con cui è stato approvato 
il bilancio di previsione pluriennale 2022-2023-2024; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15.01.2022, con cui è stato approvato il 
PEG 2022-2024; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 22.01.2022 con la quale è stato approvato 
il PTPCT 2022-2024; 

• il decreto del Sindaco n. 04 del 01.03.2022, con cui è stato conferito alla sottoscritta 
l’incarico di posizione organizzativa con decorrenza dalla suddetta data e fino al 31 
luglio 2023; 

• l’art. 107 TUEL, che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di 
Servizio; 

• il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Galliera Veneta approvato 
con delibera di Giunta Comunale n. 95 dell’11/12/2021 il D.P.C.M. 23 marzo 1995 
  

D E T E R M I N A 
 

1. di richiamare quanto riportato in premessa quale parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 

2. di dare atto che al segretario della Commissione, dipendente presso questo Ente, non 
viene corrisposto alcun compenso, in quanto competenza rientrante nelle attribuzioni 
proprie del profilo professionale rivestito, mentre ai componenti esterni verrà corrisposto un 
compenso come fissato dal D.P.C.M. 23.03.1995 e comprensivo dell’eventuale rimborso 
delle spese di viaggio; 
 

3. di impegnare la spesa per il compenso spettante ai Commissari esterni del concorso 
pubblico per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo  Cat. D 
Posizione economica D1 presso 1^ Area Servizi Generali a tempo pieno ed 
indeterminato”, Dott.Lorenzin Mirco, Dott.ssa Montesso Silvia e Dott.ssa Rebellato Maria 
Teresa in complessivi € 1955,00 così suddivisa: 

 
- € 1800,00 al capitolo 106/3 del Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024, 

esercizio 2022, voce “Compenso commissione concorsi a posti vacanti in organico”, 
cod.01.10 - 1.03.02.10.002; 

- €  155,00 al capitolo 166/1 del Bilancio di Previsione Finanziario  2022-2024, 
esercizio 2022  voce “Irap missione servizi istituzionali”, cod. 01.01 - 1.02.01.01.001 

 
demandando la liquidazione del compenso a successivo provvedimento, a conclusione 
della procedura concorsuale. 

 
4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ente 

nella sezione ”Amministrazione Trasparente” sottosezione “bandi di concorso” ai sensi 
dell’art. 19 e 23 del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 (Decreto Trasparenza) 

 
 

 IL RESPONSABILE DI AREA 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 173 del 29-12-2022 Reg. Gen. 530 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 3 di 5 

Bresolin Loretta 

Documento Firmato digitalmente in originale 
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 

 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 173 del 29-12-2022 Reg. Gen. 530 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 4 di 5 

 

 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Allegato alla determina 
 

DETERMINAZIONE N. 530 del 29-12-2022 
 

Reg. Settore 173 

 

Oggetto: COMPENSO AI  COMPONENTI ESTERNI DELLA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 

LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO CATEGORIA "D" DA ASSEGNARE ALLA 1^ 

AREA  SERVIZI GENERALI A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO CON RISERVA DEL POSTO A FAVORE DEI 

VOLONTARI DELLE FF.AA 

 
CIG  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
Comune di Galliera Veneta li 29-12-

2022 

L’ INCARICATO 

  Briotto Daniele 
  

Documento firmato digitalmente in originale 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 173 del 29-12-2022 Reg. Gen. 530 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 5 di 5 

 

 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N. 530 del 29-12-2022 
 

Reg. Settore 173 

 

Oggetto: COMPENSO AI  COMPONENTI ESTERNI DELLA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 

LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO CATEGORIA "D" DA ASSEGNARE ALLA 1^ 

AREA  SERVIZI GENERALI A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO CON RISERVA DEL POSTO A FAVORE DEI 

VOLONTARI DELLE FF.AA 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 29-12-2022. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 
 

Impegno / Anno 

  555 / 2022 

Capitolo / Articolo 

       106 /     3 

Sub-Impegno 
 

Importo Operazione 

€.       1.800,00 

Impegno / Anno 

  556 / 2022 

Capitolo / Articolo 

       166 /     1 

Sub-Impegno 
 

Importo Operazione 

€.         155,00 

 
 

 Il DIRIGENTE 
  Briotto Daniele 
  

Documento firmato digitalmente in originale  

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

 


